
Nr. VEPRIMTARI SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT

1
HARTIMI I PLANIT TË PUNËS 

PËR VITIN AKADEMIK 2019-2020

HARTIMI I PLANEVE TË 

PUNËS NGA SEKTORËT

DORËZIMI I DRAFT-

PLANEVE NË DREJTORI 

DHE HARTIMI I PLANIT 

TË DREJTORISË

PËRFUNDIMI DHE 

PUBLIKIMI I 

PLANIT VJETOR

2

NDJEKJA E ZBATIMIT TË 

PLANIT VJETOR TË 

VEPRIMTARIVE TË 

SEKTORËVE

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

3
VLERËSIMI I PERFORMANCËS 

SË STAFIT
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

4
TAKIME (REKTORAT,SENAT, 

DEPARTAMENTET, SEKTORËT 

ETJ.)

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

5
SHQYRTIMI I SHKRESAVE DHE 

DELEGIMI PËR ZGJIDHJE NGA 

SEKTORËT

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

6
PJESËMARRJE NË TAKIMET E 

GRUPIT TË MENAXHIMIT TË 

RISKUT

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

7
PUBLIKIME WEB 

(KONTROLLE)
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

8
HARTIMI I RAPORTIT VJETOR 

TË DREJTORISË 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

Detyra të procesit të akreditimit të 

programeve të studimit

Dërgimi i axhendave të miratuara 

nga ASCAL

Takime me përgjegjësit e 

njësive bazë, GVB.
∞ ∞ Ngritja e GVB

Vetëvlerësimi 

(mbështetje e 

GVB)

Përfundimi i RVB 

dhe Dosjes  

(Dorëzimi në 

ASCAL)

Zbatimi i axhendës për Akreditimin 

e Programeve (Grupi 1)
∞ ∞ ∞ Takim me KI ∞ ∞

Njoftimi për 

GVJ

Vizita në 

IAL

Hartimi i RVJ 

(Plotësime)

Përfundimi i 

RVJ

Akreditimi i 

programeve 

(Grupi 1)

Aplikim për akreditim programesh 

(Grupi 2)

Takime për përzgjedhjen e 

programeve për akreditim

Aplikim për akreditim 

programesh (duke filluar 

nga 30 nëntori)

Shqyrtimi nga 

ASCAL 

(Plotësime)

Mandatpagesat ∞ ∞
31 maj afati i 

fundit

2
Riorganizimi i dokumenteve të 

SKSC/NJSBC
Takime/përgatitja e draftit ∞

Miratimi nga organet 

përkatëse

3 Takime me NjBSC ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

PYETËSORË

(Plotësimi, Analiza, Raporti)

Vlerësimi i cilësisë së praktikave 

mësimore/profesionale

Hartimi i 

pyetësorit

Zhvillimi para 

sezonit të 

provimeve

6
Plan veprimi për rezultatet e SKS 

ASCAL
Takim për rezultatet e SKS

Shkarkimi i 

materialeve dhe 

pasqyrimi i gjetjeve

Hartimi i planit të 

veprimit dhe zbatimi
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

Relacion për 

ecurinë e 

zbatimit të 

planit të 

veprimit

7
Rregjistrim Diploma/Suplemente 

për programet e reja të studimit

Përgatitja e 

dokumentacionit për 

apkikim BA EFS

Aplikimi për regjistrim 

në QSHA

Vërtetimi i 

regjstrimit nga 

QSHA 

∞
Përfundimi i 

RVB

∞ ∞
Pas sezonit të 

provimeve
∞ ∞

∞

5

∞ ∞ ∞ ∞ ∞

PLANI VJETOR I VEPRIMTARISË SË DREJTORISË SË KURRIKULAVE, SIGURIMIT TË CILËSISË DHE KËRKIMIT SHKENCOR (VITI AKADEMIK 2019-2020)

SEKTORI I KURRIKULAVE DHE SIGURIMIT TË CILËSISË

1

AKREDITIMI (PROGRAME 

STUDIMI)

4
Plotësimi i Raportit të Vlerësimit të 

Brendshëm
∞

Fillimi i punës hartimi 

i RVB

∞ ∞ ∞ ∞ ∞∞

Pas sezonit të 

provimeve
∞

∞ ∞ ∞

Raporti i për vitin akademik 

2018-2019



8 Harimi i programeve të shkurtuara Fillimi i punës ∞
Hartimi i planeve të 

shkurtuara 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

KONTROLLE ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

PRANIMET CI/CII 2 shator -15 shtator raundi I
30 shtator- 9 tetor raundi II                                      

21 tetor- 26 tetor raundi III

Stafi /sekretaritë për hedhjen e 

materialeve të provimeve

REGJISTRAT E PEDAGOGËVE 

(NGARKESA)

Hedhja e syllabuseve në 

ESSE3

Tezat e 

provimeve

Regjistrat 

(ngarkesa)

Regjistrat 

(ngarkesa)

Hedhja e Syllabuseve ESSE3 ∞ ∞ ∞

Ndryshimet në rregulloret 

mësimore (Syllabuse)

Grumbullimi dhe paraqitja në 

Senat 

APLIKIM Deri në 30 
-Programe të reja studimi; Për 2020-2021

-Riorganizime programesh.

11
Analiza vjetore e veprimtarisë së 

SCVI
Hartimi i raportit Përfundimi 

Studentë

Staf

Programe studimi

13

SHËRBIME MATURANTË

Shërbimi i mbështetjes së 

maturantëve para dhe gjatë 

pranimit në UK

Këshillime dhe mbështetje për 

aplikim 

Këshillime dhe mbështetje për 

aplikim

Promovime 

programesh studimi

Njoftime për plotësimin 

e formularit A1/A1Z
Hartimi i grafikut Prezantimi i UK

Në bashkëpunim 

me njësitë bazë 

(zhvillimi i kurseve 

në UK)

Në 

bashkëpuni

m me njësitë 

bazë 

(zhvillimi i 

kurseve në 

UK)

Në 

bashkëpuni

m me njësitë 

bazë 

(zhvillimi i 

kurseve në 

UK)

Këshillime 

dhe 

mbështetje 

për aplikim

Këshillime 

dhe 

mbështetje 

për aplikim

14
Ditët e hapura                                    

Panairi i Karrierës 
*

15
Trajnime/Këshillime/ 

Projekte/Njoftime 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

16

Mbështetje për realizimin e 

aplikimeve të studentëve në 

programe bashkëpunimi/shkollë 

verore/ Intership                       

(relacione për çdo rast)

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

17

Mbështetje të këshillit studentor/ 

Takime/ Zhvillimi i veprimtarive 

edukative, kulturore, artistike, 

sportive

∞ ∞ ∞

Mbështetje për hartimin 

e kalendarit të 

veprimtarive të KS

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

18

SHËRBIME ALUMNI

Nxjerrja e të dhënave në databazën 

e studentëve dhe të diplomuarve 

(Alumni)

Nxjerrja e të dhënave të të 

diplomuarve 2018-2019

Përpunimi i të dhënave 

(gjurmimi)
Gjurmimi 2018-2019

Relacioni gjurmimi 2018-

2019

19
Përditësim të dhënash Alumni 

(përditësim i përmuajshëm, 

relacion)

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

20
Përditësim i databazës së 

punëdhënësve (përditësim i 

përmuajshëm, relacion)

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

21
Takime ALUMNI                              

(në bashkëpunim me njësitë bazë)
∞ ∞ ∞

Hartimi i grafikut të 

takimeve
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

22 Veprimtari të tjera ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

1
Përditësimi dhe përforcimi i 

sistemit digjital 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

2
Krijimi në sistem i programeve të 

reja (PP, BA, MP, MSC)
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

3
Përpunimi i aplikimeve dhe 

regjistrimet ESSE (maturantë, 

transferime, program i dytë, etj.)

Gusht-Shtator ∞ ∞ ∞ ∞

4
Përditësime ESSE për vlerësimin e 

studentëve
Sezoni i vjeshtës ∞ ∞ ∞ ∞ Sezoni i dimrit Sezoni i dimrit ∞ ∞ Sezoni i    verës Sezoni i verës ∞

∞ ∞ ∞ ∞ ∞

12
SPECIALISTI TI (PËRDITËSIME 

WEB/AMS)
∞ ∞

Organograma e 

re
∞

∞ ∞ ∞ ∞ ∞10

∞

9

SEKTORI I PROJEKTEVE, KËRKIMIT SHKENCOR DHE DIGJITALIZIMIT

∞ ∞ ∞ ∞ ∞



5
Publikimi i programeve lëndore në 

sistem
∞ ∞ ∞ ∞ ∞

6
Përpunim të dhënash (matrikullimi, 

regjistri bazë, RASH, pagesat, 

diplomimi)

Printim diploma/suplemente
Databaza të diplomuarit               

2018-2019 për QKA

30 nëntor dërgimi i 

listave për matrikullim
∞ Pagesa

Printim 

diploma/ 

suplemente

7
Mirëmbajtje/Rinovim 

infrastrukture (rrjeti, sistemi 

antivirus, kamerat, serverat etj.)

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

Aplikime - Varna Bullgari ∞ ∞

9

REDAKTIME                               

Shkresa zyrtare dhe dokumente të 

tjera UK;                                                     

Buletinet dhe botimet shkencore të 

UK

∞ ∞ ∞
Revista UNIKO 

(përgatitja)

Revista UNIKO 

(Botimi)
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

10
Takime me njësitë bazë për 

zhvillimin e veprimtarive shkencore

Takim ose informim në rrugë 

elektronike
Përgatitje paraprake Dalja e botimeve Shpërndarja e botimeve ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

11

PËRDITËSIME web redaktime 

gjuhësore AL/ENG, kapacitetet 

laboratorike, jetëshkrimet staf, 

përditësimi i të dhënave për 

kërkimin shkencor

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

12
Mbështetje për veprimtaritë 

shkencore (përkthime, redaktime)
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

13
Përditësimi databaza e revistave me 

faktor impakti
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

14
Ndjekja e proceduravepër marrjen e 

ISBN-së në rastet e botimeve të 

fakulteteve

Lidhja e kontakteve, marrëveshjet ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

15 Ngritja e klubit studentor të leximit Fillimi i punës ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

16
VEPRIMTARI                                

(promovime, pjesëmarrje, takime 

etj.

Muaji i librit (veprimtari)

Pjesëmarrje në 

Panairin e Librit;  

Promovime për 

bibliotekën

∞ ∞ ∞
Dita botërore e 

poezisë

Dita botërore 

e librit & të 

drejtës së 

autorit

∞ ∞ ∞ ∞

17
Krijimi i rrjetit të bibliotekave 

universitare
∞

Kërkimi i homologëve në IAL-

të e tjera dhe lidhja e 

kontakteve

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

18 TRAJNIME ∞
Bibliotekat dhe interneti 

(BKSH Tiranë)
∞ ∞ ∞

Trajnim, 

klasifikimi ilibrit
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

19 Krijimi i kartelës digjitale Menaxhimi i kartelës Hedhja e te dhënave ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

20
Pyetësor për vlerësimin e cilësisë së 

BU
Krijimi i pyetësorëve Nxjerrja e statistikave ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

21
Kryerja e huazimeve dhe e 

shkëmbimeve ndërbibliotekare 

brenda dhe jashtë vendit

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

22
Inventarizimi dhe hartimi i 

bibliografisë universitare
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞

Aplikime për projekte

Shpallja/Shpërndarja e thirrjeve, Mbështetje teknike në aplikimin për projekte të ndryshme, Ndjekje e ecurisë së projektit ku aplikohet (monitorimi i ecurisë), Erasmus+

8


